
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ахматовская средняя общеобразовательная школа» 

Алатырского муниципального округа  Чувашской Республики 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от  16.01.2024 года                                                                                                      №   5 

 

 О проведении школьного  этапа 

 республиканского конкурса на 

лучшего классного руководителя 2024 года 

«Самый классный классный» 

 

    В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих  классных руководителей, 

совершенствования педагогического мастерства и организации воспитательной работы,   на 

основании приказа отдела образования администрации Алатырского муниципального округа от 

15.01.2024 № 8 

                                             приказываю: 

 

1. Провести  29.01.2024 года   школьный  этап   республиканского конкурса на лучшего классного 

руководителя 2024 года «Самый классный классный».  

2. Утвердить: 

2.1. Положение о конкурсе (приложение №1); 

2.2.  Состав экспертной комиссии (приложение № 2).  

3. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на Барменкову М.И., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

             

 

 

 

Директор                                  Т.В. Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
                                                                                         Приложение № 1 

                                                                                            к приказу МБОУ «Ахматовская СОШ»  

Алатырского муницпального округа Чувашской Республики 

                                                                                            №  5    от   16.01. 2024 г. 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о школьном  этапе  республиканского конкурса  

на лучшего классного руководителя 2024 года 

«Самый классный классный» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Школьный  этап республиканского конкурса на лучшего классного руководителя 2024 

года «Самый классный классный» (далее – Конкурс) проводится в целях профессионального 

совершенствования педагогов, осуществляющих функции классного руководителя, 

распространения передового педагогического опыта педагогов МБОУ «Ахматовская СОШ», 

повышения престижа института классного руководства,  выявления, поддержки и поощрения 

творчески работающих классных руководителей.  

 

2. Руководство конкурсом 

 

2.1.  Экспертная комиссия Конкурса формируется из специалистов, имеющих опыт 

практической работы в системе образования, владеющих навыками экспертизы конкурсных 

(творческих) мероприятий, представителей администрации школы. 

3. Участники конкурса 

 

3.1. В Конкурсе могут принять участие классные руководители школы,  реализующие 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, работающие на момент проведения Конкурса не менее двух лет с одним 

коллективом класса.  

К участию в Конкурсе не допускаются  победители   школьного  этапа Конкурса   2021-

2023 годов. 

 

4. Сроки проведения конкурса 

 

4.1. Школьный этап Конкурса проводится   в период с 16 января по 31 января 2024 года 

5. Условия участия и порядок проведения 

конкурсных мероприятий  

 

5.1.  Школьный этап проводится в школе.  Форма проведения - конкурс внеклассных 

мероприятий.  

  

 

6. Подведение итогов Конкурса 

 

6.1. Участникам школьного  этапа вручаются сертификаты, призеры и победители в   

награждаются дипломами Конкурса. 

 

                                                                         

 

 

 



 

 

                                                                         
                                                                                       Приложение № 2 

                                                                                            к приказу МБОУ «Ахматовская СОШ»  

Алатырского муницпального округа Чувашской Республики 

                                                                                            №  5    от   16.01. 2024 г. 

 

 

 

Состав экспертной комиссии 

 

№ Фамилия имя отчество Должность 

1. Емельянова Т.В. директор 

2. Барменкова М.И.  заместитель директора по УВР, 

учитель истории 

3. Карпов А.Н. учитель физкультуры 

4. Ноздрина И.В. учитель начальных классов 

5. Туйцына Л.И  учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-02-02T19:07:26+0300
	Емельянова Татьяна Викторовна




